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2044                            30.187                      1.214.249                  (1.184.062)                   (51.107.190)
2045                            27.237                      1.155.362                  (1.128.125)                   (52.235.315)
2046                            24.756                      1.096.032                  (1.071.276)                   (53.306.591)
2047                            22.694                      1.036.606                  (1.013.912)                   (54.320.503)
2048                            20.826                         977.988                     (957.162)                   (55.277.665)
2049                            19.166                         920.259                     (901.093)                   (56.178.758)
2050                            17.694                         863.631                     (845.937)                   (57.024.695)
2051                            16.334                         808.390                     (792.056)                   (57.816.752)
2052                            15.052                         754.821                     (739.769)                   (58.556.520)
2053                            13.835                         703.002                     (689.167)                   (59.245.687)
2054                            12.681                         652.996                     (640.314)                   (59.886.002)
2055                            11.593                         604.877                     (593.284)                   (60.479.286)
2056                            10.569                         558.690                     (548.121)                   (61.027.407)
2057                              9.608                         514.474                     (504.866)                   (61.532.273)
2058                              8.711                         472.294                     (463.583)                   (61.995.856)
2059                              7.874                         432.160                     (424.286)                   (62.420.142)
2060                              7.096                         394.085                     (386.989)                   (62.807.131)
2061                              6.373                         358.085                     (351.712)                   (63.158.843)
2062                              5.705                         324.172                     (318.468)                   (63.477.311)
2063                              5.087                         292.348                     (287.261)                   (63.764.572)
2064                              4.521                         262.629                     (258.108)                   (64.022.679)
2065                              4.001                         234.964                     (230.963)                   (64.253.642)
2066                              3.528                         209.359                     (205.831)                   (64.459.474)
2067                              3.097                         185.746                     (182.649)                   (64.642.123)
2068                              2.707                         164.096                     (161.389)                   (64.803.512)
2069                              2.358                         144.369                     (142.011)                   (64.945.523)
2070                              2.046                         126.480                     (124.435)                   (65.069.958)
2071                              1.765                         110.325                     (108.560)                   (65.178.518)
2072                              1.517                           95.856                       (94.340)                   (65.272.857)
2073                              1.301                           83.009                       (81.708)                   (65.354.565)
2074                              1.113                           71.657                       (70.543)                   (65.425.108)
2075                                 949                           61.668                       (60.719)                   (65.485.827)
2076                                 808                           52.955                       (52.147)                   (65.537.974)
2077                                 688                           45.406                       (44.718)                   (65.582.692)
2078                                 586                           38.903                       (38.318)                   (65.621.010)
2079                                 500                           33.340                       (32.841)                   (65.653.851)
2080                                 427                           28.611                       (28.184)                   (65.682.035)
2081                                 367                           24.613                       (24.246)                   (65.706.281)
2082                                 316                           21.239                       (20.923)                   (65.727.204)

Notas:

1 Projeção atuarial elaborada em 28/04/2009 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.

2 Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

IDADE MÉDIA:

FUNPRREV

Sexo Feminino Sexo Masculino

ATIVO 35                                  32 

INATIVO 62                                  56 

PENSIONISTA 35                                  23 

FINANPRREV

Sexo Feminino Sexo Masculino

ATIVO 49 45

INATIVO 64 61

PENSIONISTA 58 49

·         Para os servidores abrangidos pelo FINANPREV, o regime financeiro é o de Repartição Simples.

·         Para os servidores abrangidos pelo FUNPREV, o regime financeiro é o de Capitalização.

·         Taxa de juros: usou-se a taxa de 6,00% a.a. e sua equivalente mensal.

·         Crescimento salarial: a taxa de crescimento salarial adotada não inferior a  1% a.a.

·         Rotatividade: 1% a.a.

As seguintes tábuas biométricas foram utilizadas:

·         Mortalidade geral: IBGE 2007;

·         Sobrevivência: IBGE 2007;

·         Mortalidade de inválidos: IBGE 2007; e

·         Entrada em invalidez: Álvaro vindas;
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